
„Duhoví Bojovníci na Arše Noemově“

Výtvarná, hudební a dramatická dílna pro děti
Léto-kruhy 18.8.-25.8.2007

Milí Duhoví Bojovníci,
cinkáme rolničkami a voláme vás znovu do zbroje!  Léto-kruhy jsou opět tady a tentokrát 

se vydávají na moře! A loď, která nás všechny poveze, nebude jen tak obyčejná.
 Bude to Loď Bláznů ! A proč? Protože žádná jiná by všechny ty naše  šílené nápady 

a tvoření neuvezla a jistojistě by se pod náporem našeho radostného křepčení utopila ☺
Kdo by se rád dozvěděl, zda lodě bláznů opravdu existují, či existovaly, 

může se začíst do pozvánky určené pro celé Léto-kruhy.
Naše dílničková loď bude mít v té leto-kružní flotile velmi důležité poslání 

- některým už je to možná jasné z názvu dílničky. 
Ano, náš duhový kmen bude naloděn na Archu Noemovu! 
Zde vysvětlení pro ty, kteří to ve škole ještě nebrali.

Ten příběh je zapsán v Bibli, ale jemu podobné legendy můžete najít po celém světě.
Dohromady jich prý je něco kolem 270! Takže něco pravdy na tom asi bude…

Vyprávění začíná dost nevesele – potopou světa…protože Stvořitel se rozhodl očistit Zemi od 
tehdejší lidské společnosti kvůli její zkaženosti, zlobě a  násilí, které všude vládlo.  Přál si však, aby 
přežili ti, kteří se ničím neprovinili. Vyvolil tedy Noeho s jeho rodinou a o potopě mu řekl mnoho let 
dopředu. Aby měl Noe dostatek času postavit loď– archu, podle plánů, které mu dal. Rozměry té lodi 
byly nebývalé, neboť kromě své rodiny na ni měl Noe nalodit také po páru ode všech zvířat, která by 
jinak potopu nepřežila.  A tak Noe neotálel a s důvěrou v boží prozřetelnost začal stavět. Nenechal se 
odradit ani výsměchem ostatních lidí, kteří ho považovali za blázna. Kdo to kdy slyšel stavět v krajině 
bez moře tak velkou loď ! A ještě k tomu na kopci! Ano, Noe stavěl svou loď na kopci! Uhádnete proč? 
Když byla loď dokončena, řekl Bůh Noemovi, aby se do jejích útrob ukryl i se svou družinou, neboť po 

sedmi dnech přijde potopa. Jak Bůh pravil, tak se i stalo. Potopa začala deštěm trvajícím 40 dní 
a poté dalších 330 dní trvalo, než vody začaly opadat. Tehdy se Archa zadrhla o vrcholek hory 

Araratu, čnící již nad hladinou vod. (Kdopak z vás  ví,  nebo zkusí zjistit, kde se tahle hora nachází?)
Noe otevřel okno v lodi a vypustil krkavce. Ten vyletěl, ale za chvíli se opět vrátil zpět, neboť nenalezl 

ještě suchou zemi. Za pár dní potom vypustil holubici. Napoprvé se jí vedlo stejně jako krkavci. 
Podruhé se vrátila a nesla v zobáku čerstvý olivový list. Tak Noe poznal, že vody ze země ustupují. 
Když ji potom po týdnu vypustil potřetí, už se nevrátila. Noe spatřil, že vrcholky hor již docela  

oschly. Za dva měsíce pak Bůh Noema konečně vybídl, aby vyšel ven. I vypustil Noe všechna zvířata a 
poděkoval Bohu za záchranu. Ten mu přislíbil, že již lidstvo nikdy neztrestá velikou potopou: "Na 

znamení toho stavím duhu na mračný oblak nad zemí, a kdykoli se ukáže, popatřím na ni a rozpomenu 
se na smlouvu, kterou jsem s vámi učinil."

Takže milí bojovníci, jak správně tušíte, čeká nás nelehký úkol – postavit Archu Noemovu. 
A proč, když nám teď nehrozí žádná potopa? Asi mi dáte za pravdu, že i bez potopy se 
nám lidem daří hubit čím dál větší množství zvířat, rostlin i sebe navzájem. A jistě si 

pamatujete na jeden z nejdůležitějších úkolů Duhových Bojovníků – chránit všechny 
bytosti Matky Země. Proto se pokusíme postavit záchrannou loď, se kterou pak sehrajeme 
závěrečné divadlo, abychom duhové poslání připomněli i ostatním návštěvníkům Léto-kruhů.

Naši Loď, nebo možná lodě, budeme „stavět“ za pomoci staré čínské hry, 
která se jmenuje TANGRAM. Kdo by se nemohl dočkat do konce srpna a chtěl vědět hned,  

co že to je za hru, ten může mrknout na internetu na tyto odkazy:
http://www.volny.cz/broden/Tangram/Tangram_historie.htm…zde se dočtete něco o 

historii + popis hry http://www.volny.cz/broden/Tangram/Tangram_popis.htm
…tady si ji můžete zkusit zahrát http://www.bosounohou.cz/tangram/ 

Na dílničce budou i složitější varianty této hry, které na těchto stránkách nenajdete☺

Kromě tangramových lodí pro vás letos chystáme jedno speciální tvoření 
a to TETOVÁNÍ, které musí mít každý správný námořník! ☺ 

Rodiče můžete uklidnit, nebude to tetování nadosmrti, ale jen na pár dnů, 
neboť pomalovávat se budeme přírodním barvivem hena, které postupně zase zmizí. 

 
Potom možná vyrobíme nějaké šaškovské, karnevalové masky, které také použijeme během 

představení.  Zkusíme je vytvořit pomocí sádrových obvazů. Možná to už někdo z vás 
zkoušel a tak ví, že je to trochu složitější, než z obyčejného papíru, ale masky pak přesně 

kopírují tvar tváře a také déle vydrží. Zatímco vám budou sádrové masky schnout na 
obličejích, využiji toho, že nebudete moct mluvit ☺ a budu vám vyprávět o šašcích, 

bláznech a klaunech, protože to jsou jedni z těch nejodvážnějších duhových bojovníků na 
světě! Jestlipak víte proč?! Možná na to přijdete při vybarvování obrázku téhle 

pozvánky…možná vám to prozradí šašek, který tam sedí kdoví proč úplně naopak na 
podivném koni…☺

Ten podivný kůň s jedním rohem na čele je jednorožec…bude takovým  strážným duchem 
naší letošní dílny. Protože je odedávna spojován s vodou, mořem a podle některých legend 
také s Noemovou archou.  V každé z nich se jeho příběh odvíjí trochu jinak, ale všechny se 

shodují v tom, že jednorožec se jako jediný ze zvířat na Noemovu archu nedostal. 
Proč, to vám povím až v srpnu, ale kdo chce, může sám vymyslet svůj příběh o tom, 

proč ho do našich časů loď Noema nedovezla…a kam se asi poděl…
Jednorožce si určitě také vyrobíme a to mírnou úpravou  duhových koníků z minulých 
Léto-kruhů. Kdo jej už nemá, nebo s námi bude tvořit poprvé, tak si ho vyrobí na místě.
Kromě výtvarného tvoření nás zase čeká pár nových písniček – o jednorožci, lodi bláznů i 
arše Noemově a také o vodě, bez které by žádná z těch lodí nemohla plout. Pokud se 
podaří uskutečnit jeden krásný nápad naší vrchní architektky Nastěnky, tak těmi 

písničkami budeme při závěrečném představení „otevírat pramen“ vodního labyrintu! 
Jestlipak z vás někdo ví, jak se v dobách minulých takové otevírání pramínků či studánek 
provádělo? Na přiložené pozvánce Letokružní najdete text jedné z těch písniček, aby jste 

už mohli trénovat – je na známou melodii  „Už vyplouvá loď Džambí“.
Kdo ji nezná, může zkusit poprosit rodiče, aby mu ji zazpívali☺ 



Co můžete do Léto-kruhů sbírat a pak přinést:
- hlavně obrázky zvířat z novin, časopisů, starých kalendářů apod.
Kromě toho, že budeme zvířata na Archu Noemovu malovat barvami, 
zkusíme si také techniku koláže a k té je potřeba hodně obrázků…

- Kdo bude chtít, může také donést pro inspiraci nějakou knihu o zvířatech. 
Budeme si povídat o tom, která z nich jsou dnes nejvíce ohrožená u nás i ve světě

 a společně budeme vybírat ty, která na Archu namalujeme. 
- korkové špunty – na výrobu malých lodiček, 

které pak možná budeme moci pouštět ve vodním labyrintu.
- šátek na zavázání očí…pro pár zajímavých her 

- staré bavlněné dětské punčocháče – na výrobu šaškovských čepic! ☺

Dílnička se bude opět konat v areálu Letního kina v parku Petra Bezruče
Od 14 do 17 h za každého počasí. 

Jako vždy prosím choďte ve vhodném pracovním oblečení, 
nebo si ho berte sebou a můžete se na místě převléknout. 

Pak si též  noste psací potřeby, vlastní nůžky, 
kartičku zdravotní pojišťovny, něco na pití, případně malou svačinku. 

 Počet míst je omezen na  20 dětí.
Při účasti předškolních dětí prosíme jen v doprovodu někoho dospělého.

Za všechny se na Vás těší        Kamča Tjokordová ☺☺☺☺

Přihlášky posílejte na adresu: Beata Glombiková, Slezská 305, Bohumín 735 81
nebo na mail: GBeata@seznam.cz, tel: 602 428 900

--------------Přihláška--------Přihláška-------- 

„DUHOVÍ  BOJOVNÍCI NA ARŠE NOEMOVĚ “ 
tvůrčí dílna pro děti - Léto-kruhy 18.8.- 25.8.2007

Jméno a Příjmení………………………………………………………………………..……………………………….

Bydliště……………………………………………………………………………………..………

Datum narození…………………………………………………..…………..………………

Telefon rodičů……………………………………………………….…..…………….……

Škola, třída………………………………………………….………….………………………
Zdravotní pojišťovna…………………………………………………………………

Závazně přihlašuji svou dceru/syna na týdenní dětskou dílnu pořádanou o.s.Maryška 
při festivalu Léto-kruhy od 18.8. – 25.8.2007. 

Souhlasím se zaplacením částky 210,- Kč za první a 105,-Kč za každé další dítě.
V…………………………………………..dne……………………..Podpis rodičů…………………………………

„Bojovník Světla se nebojí vypadat jako blázen. 
 Bojovník Světla vypadá jako blázen, ale je to jen  maska.“

Paul Coelho


